

PT | Barra proteica com cobertura de chocolate negro. Contém edulcorante. Fonte de glicose. Sem adição de açúcares\*. Alto teor em proteína e fibra. Ingredientes: Proteína do LEITE (proteína do LEITE, emulsificante: lecitinas (SOJA)); fibra vegetal; cobertura de chocolate de negro\*\* com edulcorante (edulcorante: maltitol, pasta de cacau, manteiga de cacau, emulsificante: lecitinas (SOJA), aroma) (10%); humedificante: xarope de maltitol; isomalto-oligosacarídeo em pó; manteiga de cacau desodorizada; água; humectante: eritritol; aromas (contém LEITE); regulador de acidez: ácido cítrico; conservador: sorbato potássico. \*Contém açúcares naturalmente presentes. \*\*Cacau: 52% mínimo no chocolate. O seu consumo excessivo pode ter efeitos laxativos. Para alérgicos ver ingredientes realçados. Pode conter vestígios de glúten, ovo, sementes de sésamo, frutos de casca rija, amendoim e sulfitos.

ES | Barrita proteica con cobertura de chocolate negro. Con edulcorante. Fuente de glucosa. Sin azúcares añadidos\*. Alto contenido de proteínas y fibra. Ingredientes: Proteína de la LECHE (proteína de la LECHE, emulgente: lecitinas (SOJA)); fibra vegetal; cobertura de chocolate negro\*\* con edulcorante (edulcorante: maltitol, pasta de cacao, manteiga de cacao, emulgente: lecitinas (SOJA), aroma) (10%); humectante: jarabe de maltitol; isomalto-oligosacarídeo en polvo; manteiga de cacao desodorizada; agua; humectante: eritritol; aromas (contiene LECHE); corrector de acidez: ácido cítrico; conservador: sorbato potásico. \*Contiene azúcares naturalmente presentes. \*\*Cacau: 52% mínimo no chocolate. Un consumo excesivo puede producir efectos laxantes. Para alérgicos ver ingredientes destacados. Puede contener trazas de gluten, huevo, granos de sésamo, frutos de cáscara, cacahuete y sulfitos.

EN | Protein bar with dark chocolate coating. With sweetener. Source of glucose. With no added sugars\*. High protein and fibre. Ingredients: MILK protein (MILK protein, emulsifier: lecithins (SOY)); vegetable fibre; dark chocolate coating\*\* with sweetener (sweetener: maltitol, cocoa paste, cocoa butter, emulsifier: lecithins (SOY), flavouring) (10%); humectant: maltitol syrup; isomaltoligosaccharides powder; deodorised cocoa butter; water; humectant: erythritol; flavourings (contains MILK); acidity regulator: citric acid; preservative: potassium sorbate. \*Contains naturally occurring sugars. \*\*Cocoa solids: 52% minimum in the chocolate. Excessive consumption may produce laxative effects. For allergens see highlighted ingredients. May contain traces of gluten, egg, sesame seeds, nuts, peanut and sulphites.



# 34% PROTEIN BAR

chocolate negro



opções de sabor / opções de sabores / opties van de smaak / opties van de smaken

> SEM AÇÚCARES ADICIONADOS\*

\*Contém açúcares naturalmente presentes.

HIGH PROTEIN • LOW SUGAR • HIGH FIBRE

PT | Barra proteica com cobertura de chocolate negro. Contém edulcorante. ES | Barrita proteica con cobertura de chocolate negro. Con edulcorante. EN | Protein bar with dark chocolate coating. With sweetener. Declaração Nutricional/Información Nutricional/Nutrition Declaration (valores médios por/valores medios por/average values per 100 g/30 g): Energia/Valor energético/Energy 1221 kJ/293 kcal/366 kJ/88 kcal; Lípidos/Grasas/Fat 7,5 g/2,2 g, dos quais saturados/de las cuales saturados/of which saturates 4,5 g/1,3 g; Hidratos de carbono/Carbohydrate 17,1 g/5,1 g, dos quais açúcares/de las cuales azúcares/of which sugars 3,8 g/1,1 g, dos quais polímeros/de las cuales poliolos/ol of which polyols 12,9 g/3,9 g; Fibra/Fibra alimentaria/Fibre 23,4 g/7,0 g; Proteínas/Protein 34,2 g/10,3 g; Sal/Salt 0,12 g/0,04 g. PT | Conservar em local fresco e seco. Lote./Consumir de preferência antes de: (ver embalagem). ES | Conservar en lugar fresco y seco. Lote./Consumir preferentemente antes de: (ver envase). EN | Store in a cool and dry place. Lot./Best before: (see package).

IGNORAMUS - Produtos Naturais, Lda. • Av. Nossa Sr.ª de Guadalupe, n.º 71  
2135-015 Samora Correia, Portugal • Tel.: +351 263 659 453 (Chamada para a rede fixa nacional)  
consumidor@ignoramus.pt • www.ignoramus.pt

Quantidade líquida  
Cantidad neta  
Net weight

30 g



RO001-2804-B062815

